1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PALNEJAMENTO

COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, faz saber a todos os interessados A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO
CONCURSO PÚBLICO normatizado pelo Edital n° 001/2014 de 25 de março de 2014, publicado
no sítio da COMPROV, http://www.comprov.ufcg.edu.br, no dia 25 de março do corrente ano. De
acordo com a nova redação, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital
supracitado.

1. No ANEXO I: PROGRAMA DAS MATÉRIAS - PROGRAMA DE MATEMÁTICA

ONDE SE LÊ:

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

1. Números Naturais; 2. Operações Fundamentais; 3. Números Fracionários; 4. Números
Decimais; 5. Noções Geométricas; 6. Sistema de Medidas

LEIA-SE:

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO, NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO E NÍVEL MÉDIO

1. Números Naturais; 2. Operações Fundamentais; 3. Números Fracionários; 4. Números
Decimais; 5. Noções Geométricas; 6. Sistema de Medidas

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

ONDE SE LÊ:

4. O Concurso será realizado em uma única fase, para os cargos de Agente Comunitário de
Saúde, Agente de Administração, Agente de Combate as Endemias, Agente de Vigilância
Sanitária, Agentes de Vigilância, Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de
Saúde Bucal de ESF, Auxiliar de Serviços Gerais, Condutor de Veículos de Transporte
Escolar, Condutor de Veículos e Máquinas, Enfermeiro, Enfermeiro de ESF, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Médico Clinico Geral, Médico de ESF, Médico Pediatra, Bioquímico,
Nutricionista, Odontólogo de ESF, Psicólogo Educacional, Recepcionista, Técnico em
Enfermagem, Técnico em Enfermagem de ESF e Técnico em Laboratório de Análises
Clínicas: Prova Escrita Objetiva, de caráter eliminatório e classificatório.

LEIA-SE:

4. O Concurso será realizado em uma única fase, para os cargos de Agente Comunitário de
Saúde, Agente de Administração, Agente de Combate as Endemias, Agente de Vigilância
Sanitária, Agentes de Vigilância, Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de
Saúde Bucal de ESF, Auxiliar de Serviços Gerais, Condutor de Veículos de Transporte
Escolar, Condutor de Veículos e Máquinas, Enfermeiro, Enfermeiro de ESF, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Médico Clinico Geral, Médico de ESF, Médico Pediatra, Bioquímico,
Nutricionista, Odontólogo de ESF, Psicólogo Educacional, Supervisor Escolar,

http://www.comprov.ufcg.edu.br/

 2

Recepcionista, Técnico em Enfermagem, Técnico em Enfermagem de ESF e Técnico em
Laboratório de Análises Clínicas: Prova Escrita Objetiva, de caráter eliminatório e
classificatório.

Cabaceiras, 06 de maio de 2014.

LUIZ AIRES CAVALCANTE
Prefeito Municipal